in. l. vnica. L. q̄n̄ imperator inter viduas et pupillos. et vide bonum textum. in. ca. i. de postula. vbi dicitur q̄ miserabilis p̄sona ē que p̄ se non potest cām. p̄mouere puta p̄pter defectum paupertatis vel alterius impotentie. Quo ad primaz spēm dicit q̄ ille nō potest trahere ad iudicē ecclesiasticū nisi cum sit de foro ecclesie aut rōne cause aut rōne p̄sone et si impetraretur l̄re ad iudices de legatos essent ip̄o iure nulle et ille est. p̄p̄ius casus illius. c. licet p̄al. nisi prius daret defectus iusticie secularis nō p̄dicto. Quo ad scdm̄ spēm dicit q̄ p̄sone miserabiles habitu tūc si opprimunt p̄t malefactores suos trahere immediate ad iudiciū ecclesiasticū ut ē tex. in. d. c. sup̄ quibusdā. et in. c. ex p̄te. b. de fo. cōpe. et sub istis seu sub ista specie p̄prehēdit Inno. pegrinos quo ad res q̄s secum deferūt et quo ad iniurias eis illatas. ut in. c. si quis. et in. c. omnipotēs. xxiij. q. iij. Idē in libertis ecclesie et in officialibus suis et rusticis et similibus. facit. xij. q. ij. ecclesiarū seruos. lxxxvij. di. quasi p̄ totū. Si vero nō opprimuntur et tūc debet prius recurrere ad iudicē secularē p̄tra laicos et si l̄ras ante negligentia impetrat nō sunt nulle ip̄o facto. sed in pendet̄ ut ē tex. hic et in. d. c. ex tenore. et dicit Inno. hic vnum singulare verbū q̄ data negligentia vnus iudicis secularis. p̄t iste miserabiles habitu tūc recurr̄ ad iudiciū ecclesiasticū ne tenent̄ q̄relare corā superiore iudicis negligentis ar. opti. hic et in. d. c. ex tenore. secus autem in alijs laicis nō miserabilibus. nā illi nō p̄t habere recusatam ad iudicē ecclesiasticū nisi data negligentia cuiuslibet superioris secularis qd̄ est singulariter notandum. Quo ad scdm̄ spēm si sunt miserabiles habitu et actu dicit scdm̄ Inno. et bñ q̄ p̄t alios trahere ad iudiciū ecclesiasticū etiā non data negligentia iudicis secularis ut h̄ videtur tex. a contrario sensu et in. d. c. sup̄ quibusdā in fi. et idē videtur velle Inno. in pegrinis quo ad contractus initos in pegrinatione ut in. d. c. si d̄s romipe das. Idē in penitentibus. xi. q. i. aliud. et dicit in istis Inno. nō. verbū q̄ l̄ p̄t alios trahere ad iudiciū ecclesiasticū. tūc si ip̄i trahunt corā iudice seculari nō p̄t declinari illd̄ for. Ad h̄. d. l. vnica. L. q̄n̄ impator. et tenebis menti h̄ v̄bū. et facit. c. regū. xxiij. q. v. Item si q̄nant seu reportat̄ iniam iniquā corā iudice seculari non deberet appellare ad iudicem ecclesiasticū. q̄ gradat̄ est appellandū. ij. q. vi. anterior. et h̄ placz Inno. licet referat aliquo s tenere ut possint appellare ad iudicem ecclesiasticū omisso alijs secularibus q̄ d̄ ecclesiasticis eos defendere ab oppressionibus. xxiij. q. iij. si d̄s de potentib̄. p̄mū tūc cōiter tenet hic. f̄ vide qd̄ dixi i. d. c. l̄. et vide plurimas p̄sonas q̄ sunt p̄uilegiate quo ad for̄ ecclesiasticū h̄ p̄ Inno. In gl. ij. ibi. amiserit iurisdicōz nō hnt̄ istā gl. q̄ l̄ d̄s h̄eat iurisdicōz certo casu. tūc si p̄nūciat se nō iudicē illā iurisdicōz p̄dit nec